Essa publicação está na edição do(s) dia(s): 17 de Setembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 50 - PREGÃO ELETRÔNICO No 44/2020 - PROCESSO
LICITATÓRIO 99
No dia 16 de Setembro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT, ins crito(a) no CNPJ 04.221.486/0001-49, com sede
à AVENIDA PRINCIPAL, n° 450, CENTRO, CEP 78338-000 – Rondolândia-MT

neste ato legalmente representado por AGNALDO RODRIGUES DE CARVALHO, portador do CPF no 560.023.512-72,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação

da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 28.403.068/0001-30

Endereço: AV PAU BRASIL 5078, CENTRO

Cidade: Ministro Andreazza-RO CEP: 76919-000

Telefone: (69) 3448-2478

Email: bruno.andreazza@hotmail.com

Representante: JULIANA FERREIRA DUARTE

Lote Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unitário

1 100,00 PCT

POLVILHO - AZEDO, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E

LARVAS. PACOTE 500 GR

campilar R$ 4,87

2 50,00 KG

MELANCIA REDONDA GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAM E COLORAÇÃO
UNIFORMES, DEVENDO

SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PES ENTRE (6 A
10) KG CADA UNID

natural R$ 2,72

4 50,00 CX AVEIA EM FLOCOS SEM GLUTEN- AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM GLUTEN. INTEGRAL 100% NATURAL, EM
FLOCOS FINOS campilar R$ 4,84

7 2,00 CX

COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, CERTIFICADO PORORGAO OFICIAL, PARA AGUA,
COM CAPACIDADE DE

COM CAPACIDADE PARA 180ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 2.500 COPOS, EMBALADOS EM TIRAS
PLASTICAS COM

100 UNIDADES

cristal R$ 83,50

9 57,00 UND ISQUEIRO CONVENCIONAL COM SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO GD TAMANHO G COMBUSTIVEL A BASE
DE FLUIDO bic R$ 4,00

10 40,00 UND GUARDANAPO DE PAPEL 33X32CM, FOLHA SIMPLES GOFRADO BRANCA, SUPERIOR A 70%, MAX 15MM2
uno R$ 1,86

11 360,00 PCT PIRULITO MASTIGÁVEL COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO REDONDO PCT 01 KG erlan R$
10,06

12 290,00 UND

BALA DE FRUTA, DURA, OBTIDO DA PASTA DE ACUCAR FUNDIDO, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,
COM COR, ODOR E

SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG.

erlan R$ 8,24

13 15,00 RL

FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS EM PLASTICO ADERENTE DE PVC, MED (30M X 28CM), COM ESPESSURA DE
10 MICRAS, TIPO

EM BOBINA, EMBALAGEM SEM SERRILHA

wida R$ 6,44

14 140,00 UND COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO,
DIAMETRO DE 14 CM wida R$ 4,36

15 30,00 MÇ

ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE
PALITO, COM PONTA DE

POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS

bic R$ 4,79

16 413,00 FD

ACUCAROBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE, COM
TEOR DE SACAROSE

MINIMO DE 99,3%P/P, ADMITINDO UMIDADE MAX DE 0,3%P/P, SEM FERMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS,
ACONDICIONADO

EM SACO PLASTICO FARDO DE 30KG - 15X02

cristal R$ 62,96

17 530,00 PCT

ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAUEM PO SOLUVEL, LEITE EM PO E/OUSORO,
EXTRATO DE MALTE,

ACUCAR E SAL, CONSTITUIDO DE PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SOJA OUFARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS,

ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS.

muki R$ 4,79

16/09/2020 LicitaNet - Ata de Registro de Pregões

https://portal.licitanet.com.br/pregao/imp_registr... 2/3

18 2.990,00 GL AGUA MINERAL OU MODIFICADA COM ADICAO DE SAIS MINERAIS, SEM GAS, PARA CONSUMO HUMANO,
ACONDICIONADA EM

GARRAFÃO PLASTICO COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE,CONTENDO 20 LITROS,VASILHAME RETORNAVEL GALAO DE
20 LITROS

cristal R$ 10,51

19 1.940,00 PCT

BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, AGUA, SAL E

OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PACOTE PESANDO 400 GR.

sol R$ 4,09

20 1.840,00 PCT

BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL SAL
ACUCAROUTRA

SUBSTANCIAS PERMITIDAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FIME BOPP, PESANDO 400 GR

sol R$ 3,89

21 3.465,00 PCT

CAFE TORRADO E MOIDO, EM PO, CONTENDO CARACTERISTICAS DE ASPECTO, COR, ODOR, E SABOR PROPRIOS, DE
PRIMEIRA

QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO

DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES,
ACONDICIONADO EM

PACOTE 500 GRAMAS

caseiro R$ 8,79

22 1.258,00 CX

CHA ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS,
TOSTADOS E

PARTIDOS, DE COR PARDACENTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE
SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO CX COM 250 GR

campilar R$ 4,49

23 445,00 PCT

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO,
ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM COM 1 KG

bolson R$ 3,88

24 208,00 UND

FERMENTO QUIMICO TIPO EM PO, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO,
FOSFATO

MONOCALCICO, ACONDICIONADO EM EMB APROPRIADA DE 100 GR

campilar R$ 2,88

25 2.840,00 LT

LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA COMPOSTO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS
TOTAIS E

SATURADAS, GORDURAS TRANS OG, FIBRA ALIMENTAROG, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMETICO EM TIPO TETRA
PAK VALIDADE DE

NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CX DE 1 LT

italac R$ 4,44

26 870,00 UND

MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTO DE 70% DE GORDURA E LEITE (LIPIDEOS) PODENDO CONTER VITAMINA E
OUTRAS

SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
LACRADA POTE DE 01

KG.

delicia R$ 9,49

27 785,00 UND

MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, ADMITINDO

UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP - EMBALAGEM DE 500G

delicia R$ 2,58

28 635,00 UND

OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO
DE RANÇO E

SUBSTANCIAS ESTRANHAS, FRASCO PLASTICO COM 900ML

soya R$ 5,62

29 3.150,00 KG

PAO TIPO FRANCES, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE CORUNIFORME, COMPOSIÇÃO MINIMA DA
MASSA: FARINHA DE

TRIGO, AGUA, FERMENTO, AÇUCAR E SAL, PODENDO CONTEROUTRAS SUBSTANCIAS COM MATERIA PRIMA DE 1o
QUALIDADE PESANDO

NO MINIMO 50G, EMBALADO EM SACO PLASTICO

caseiro R$ 14,38

30 475,00 PCT

POLVILHO DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS

PCT COM 500 GRAMAS

campilar R$ 6,18

31 212,00 UND

SAL REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO
MINIMO

96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2%, SACO PLÁSTICO DE 1KG

master R$ 1,38

32 2,00 CX

AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE 300ML, CAIXA COM 45 COPOS, TAMPA, SELO DE
SEGURANÇA DA

ANVISA.

cristal R$ 19,88

33 2,00 CX

AGUA MINERAL NATURAL COM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, CONTENDO 350ML, TAMPA COM ROSCA E
LACRE, CX COM 12

UNIDADES.

cristal R$ 11,88

34 1,00 CX ADOÇANTE DIETÉTICO COMPOSTO DE SUCRALOSE EMB 10ML CX 12 UND adocil R$ 50,38

35 50,00 PCT

FUBA DE MILHO FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO
FOLICO, DE COR

AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADE,
PARASITAS E

LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PCT 500 GR

real R$ 2,90

36 50,00 UND

POLPA DE FRUTA CONGELADA SEM ACUCAR, SABOR MARACUJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO,
AUSENTE DE

SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO DE 400 GR

jrpolpa R$ 12,00

37 50,00 KG

LARANJA TIPO BAHIA, FRUTA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS
E CORPOS

ESTRANHOS ADERIDOS A SUA SUPERFICIE. NAO DEVE APRESENTARQUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA,
MECANICA OUBIOLOGICA.

natural R$ 4,18

38 50,00 KG

ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO E MADURO,

COM POLPA FIRME E INTACTA

natural R$ 5,91

39 50,00 KG

MACA DE PRIMEIRA, INNATURA. VERMELHO, APRESENTANDO O GRAUDE MATURACAO TAL QUE LHE PERMANECE
SUPORTAR A

MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE
SUJIDADES,

PARASITAS E LARVAS, CONTENDO INFORMACOES PERTINENTES AO PRODUTO PREVISTO NA LEGISLACAO.

natural R$ 5,88

16/09/2020 LicitaNet - Ata de Registro de Pregões

https://portal.licitanet.com.br/pregao/imp_registr... 3/3

40 30,00 UND BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO,
GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR

E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP. PCT COM 20 UND

sol R$ 3,88

As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na
minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 16/09/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

04.221.486/0001-49

J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

28.403.068/0001-30